

INFORMACJE PRASOWE

08/11/2022 11:59, aktualizacja: 08/11/2022 14:43 | Zamieścił: Ewa

Tułacz

Remont drogi, nowa świetlica i remont strażnic OSP ze wsparciem samorządu Mazowsza



Budowa świetlicy wiejskiej w Nowych Iganiach, przebudowa drogi powiatowej oraz remont strażnic i zakup specjalistycznego sprzętu dla strażaków ochotników to kolejne inwestycje, które zostaną zrealizowane w regionie siedleckim. Na ten cel w budżecie województwa zarezerwowano ponad 2,8 mln zł. Dziś kolejne umowy z beneficjentami w ramach programów „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” i „Mazowsze dla OSP” podpisały członkinie zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc i Janina Ewa Orzełowska.

Jak zauważa Elżbieta Lanc, członkini zarządu województwa mazowieckiego dzięki pomocy samorządu Mazowsza wiele gmin, miast i powiatów ma szanse na duże zmiany. – Pomagamy w realizacji inwestycji, które pozytywnie wpływają na życie i bezpieczeństwo mieszkańców. Dziś w ramach dodatkowych środków podpisaliśmy m.in. umowy na dofinansowanie remontu dwóch strażnic i zakup specjalistycznego sprzętu dla pięciu Ochotniczych Straży Pożarnych. To kolejne z w sumie 176 jednostek z subregionu siedleckiego, które w tym roku otrzymały od nas pomoc finansową.

Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa mazowieckiego zwraca uwagę na równie ważne dla mieszkańców regionu inwestycje jak remont drogi czy budowa świetlicy wiejskiej. – Podpisaliśmy właśnie jedno z ostatnich umów w ramach naszego największego programu wsparcia „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”. Tylko w tym roku w ramach programu dofinansowaliśmy blisko 170 inwestycji w całym

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Nowe Iganie

W ramach inwestycji wybudowana zostanie nowa świetlica wiejska przeznaczona na potrzeby mieszkańców miejscowości Nowe Iganie. W budynku zostaną wydzielone dwie sale, w których będzie możliwość organizowania spotkań, a także zaplecze służące do sporządzania poczęstunków. W budynku zaprojektowane zostały pomieszczenia higieniczno-sanitarne, również dla osób z niepełnosprawnościami oraz pomieszczenie socjalne wraz z toaletą. Przy świetlicy powstaną miejsca parkingowe oraz plac zabaw. Budowa świetlicy wiejskiej w Nowych Iganich, o którą wielokrotnie zabiegali mieszkańcy gminy Siedlce, wpłynie na lepszy dostęp do profesjonalnej infrastruktury społeczno-kulturalnej oraz zwiększy możliwość rozwoju artystycznych pasji lokalnej społeczności. Świetlica wiejska będzie stanowiła centrum kulturalne miejscowości, a Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z siedzibą w Chodowie będzie miał możliwość organizowania w niej m.in. zajęć plastycznych czy wokalnych.

Koszt inwestycji: 3 000 000 zł

Przyznana kwota dotacji: 1 500 000 zł

Planowany okres realizacji: 2022 – 2023

Przebudowa drogi powiatowej nr 3628W od miejscowości Suchodółek do drogi wojewódzkiej

Realizacja inwestycji obejmuje przebudowę drogi powiatowej nr 3628W na odcinku od miejscowości Suchodółek do drogi wojewódzkiej nr 698. Nawierzchnia jezdni jest w złym stanie technicznym ze znacznymi ubytkami i niedrożnymi przepustami. Widoczne są również odkształcenia nawierzchni, co powoduje zastoiska wody opadowej. Ponadto występują liczne spękania siatkowe oraz łaty co wymaga wzmocnienia konstrukcji. Realizacja inwestycji przyczyni się do zapewnienia dogodniejszego połączenia komunikacyjnego mieszkańców miejscowości Rogóziec, Suchodółek, Suchodół Wielki oraz Wólka Biernaty z drogą wojewódzką nr 698. Ponadto ciąg drogowy nr 3628W Przesmyki – Zawady – Suchodół Wielki – Wojnów stanowi dogodny objazd w razie wystąpienia na drodze wojewódzkiej nr 698 wypadku, bądź innego zdarzenia uniemożliwiającego przejazd samochodów.

Koszt inwestycji: 1 994 752,50 zł

Przyznana kwota dotacji: 1 196 851,00 zł

Planowany okres realizacji: 2023

Remont dwóch strażnic oraz zakup specjalistycznego sprzętu dla strażaków ochotników

Na Mazowszu działa blisko 2 tys. jednostek OSP, dysponują one blisko 1,9 tys. remiz strażackich. W ramach tegorocznej edycji programu „Mazowsze dla Ochotniczych Straży Pożarnych” udało się wesprzeć blisko 750 mazowieckich jednostek OSP. W sumie ponad 19,8 mln zł przeznaczono na remont i budowę strażnic oraz zakup samochodów ratowniczo – gaśniczych, specjalistycznego

sprzętu i odzieży ochronnej.

W ramach programu „Mazowsze dla Ochotniczych Straży Pożarnych” w subregionie siedleckim dofinansowano roboty budowlane i zakup specjalistycznego sprzętu dla 176 jednostek OSP na kwotę ponad 3,4 mln zł. Dzięki podpisanym dziś umowom wsparcie w wysokości blisko 118 tys. zł otrzyma pięć jednostek OSP z powiatów mińskiego, sokołowskiego i siedleckiego.

Marta Milewska

Rzecznik Prasowy

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,

tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,

e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Załączniki:

[22 11 07 IP_Umowy równomierny i OSP region siedlecki.docx](#)

Preview



Close

Rozmiar: 159.11 KB, DOCX

[Umowy programy wsparcia region siedlecki \(1\).jpg](#)

Preview



Close

Rozmiar: 302 KB, JPG

[Umowy programy wsparcia region siedlecki \(2\).jpg](#)

Preview



Close

Rozmiar: 287.94 KB, JPG

Preview



Close

Rozmiar: 275.55 KB, JPG

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl